
Собрание депутатов Пайгусовского сельского поселения

РЕШЕНИЕ № 14
III сессия с.Пайгусово
IV созыв 08 ноября 2024 г.

О внесении изменений в решение Собрания депутатов 
Пайгусовского сельского поселения от 19.09.2019г. № 9 

«О конкурсе по замещению должности главы 
сельской администрации»

В соответствии с Федеральным законом от 12 декабря 2023 года № 594-ФЗ 
«О внесении изменений в ст. 12 Федерального закона «О системе государственной 
службы Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской 
Федерации» Собрание депутатов Пайгусовского сельского поселения решило:

1. внести в Порядок проведения конкурса на замещение должности главы 
сельской администрации, являющегося приложением №2 к решению Собрания 
депутатов Пайгусовского сельского поселения от 17.09.2019 г. № 9 «О конкурсе по 
замещению должности главы сельской администрации», следующие изменения:

1) пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Кандидатами на должность главы местной администрации могут быть 
граждане Российской Федерации, отвечающие следующим требованиям: 

достижение восемнадцатилетнего возраста; 
владение государственным языком Российской Федерации; 
наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры; 
наличие стажа муниципальной службы не менее четырех лет или стажа 

работы по специальности, направлению подготовки; 
отсутствие статуса иностранного агента.
Граждане иностранных государств могут быть кандидатами на должность 

главы местной администрации при условии урегулирования данного вопроса 
международными договорами.»;

2) абзац 3 пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. анкету, предусмотренную статьей 15.2 Федерального закона 
от 02.03.2007г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.


